О внесении изменений в состав комиссии по кооперации и импортозамещению в
приоритетных и высокотехнологичных отраслях промышленности в рамках
Евразийского экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2025 года
№ 180
      1. Внести в  комиссии по кооперации и импортозамещению в приоритетных исостав
высокотехнологичных отраслях промышленности в рамках Евразийского
экономического союза, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 20 декабря 2022 г. № 225, следующие изменения:
      а) включить в состав комиссии следующих лиц:
От Евразийской экономической комиссии

Вовк
Виталий Михайлович

–

заместитель директора
Департамента промышленной
политики (ответственный
секретарь комиссии)

От Республики Армения

Закарян
Эдгар Гагикович

–
заместитель Министра экономики
Республики Армения

От Республики Беларусь

Боярин
Андрей Александрович

–
заместитель председателя
концерна "Белнефтехим"

Вежновец
Иван Валерьевич

–
первый заместитель Министра
экономики Республики Беларусь

Касьянов
Сергей Васильевич

–
заместитель председателя
концерна "Беллесбумпром"

От Кыргызской Республики

Асылкулов
Искендер Эсенгельдиевич

–
заместитель Министра экономики
и коммерции Кыргызской
Республики

Дуйшеев
Мирбек Иманкадырович

–

заместитель Министра водных
ресурсов, сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности Кыргызской
Республики

Усенова

Назгуль Жоробековна – заместитель Министра энергетики
Кыргызской Республики;

      б) исключить из состава комиссии Азенова Ж.Е., Теряна Н.А., Мажинскую М.А.,
Пшенного А.А., Сойко А.В., Насирдинова С.Н., Омурбекова К.А. и Усенбекову А.Д.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан